

CONTRATADA:		DATA DO CONTRATO: 29/12/2023		MÉDIO Nº:		DATA:		PERÍODO:		DATA:		PERÍODO:		
HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, 225 SALGADO FILHO, ARACAUÁ-SE, CNPJ: 38.688.320/0001-10		DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 15/06/2024		Nº DO CONTRATO: 904/2023		15/06/2024		15/06/2024		15/06/2024		15/06/2024		
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
01.001.001.001	Engenharia civil de obra menor com anexo complementar	h	50,00	R\$ 134,42	R\$ 6.722,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	R\$ 6.722,00	50,00	0,00	0,00
01.001.001.002	Mestre de obra com encargos complementares	h	150,00	R\$ 67,76	R\$ 10.164,00	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	R\$ 10.164,00	150,00	0,00	0,00
01.01.002.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado, A1/08/2022	m²	1,37	R\$ 833,61	R\$ 1.142,55	1,37	0,00	1,37	0,00	0,00	R\$ 1.142,55	1,37	0,00	0,00
01.01.002.002	Piso de alta resistência, cor cinza, e=10mm, aplicado com junta, pedida até o cimento 400 e encordo, exclusive argamassa de regularização	m²	500,32	R\$ 40,56	R\$ 20.390,03	500,32	0,00	500,32	0,00	0,00	R\$ 20.390,03	500,32	0,00	0,00
01.01.002.003	Concreto magro para lastro, tipo 1:4:5:4,5 (em massa seca de cimento/areia média/brita 11 - preparo machado com betoneira 400L, A1/05/2022)	m³	3,54	R\$ 418,59	R\$ 1.481,81	3,54	0,00	3,54	0,00	0,00	R\$ 1.481,81	3,54	0,00	0,00
01.001.001.001	Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma mecanizada, com uso de guindaste, sem reapto	m²	500,32	R\$ 5,04	R\$ 2.531,69	500,32	0,00	500,32	0,00	0,00	R\$ 2.531,69	500,32	0,00	0,00
01.001.001.002	Tratamento com tela metálica em chapas de aço galvanizado natural ondulada e=0,5mm	m²	500,32	R\$ 82,76	R\$ 41.372,00	500,32	0,00	500,32	0,00	0,00	R\$ 41.372,00	500,32	0,00	0,00
01.001.001.003	Cabo de aço galvanizado 15 mm (tenso)	m	100,80	R\$ 40,39	R\$ 4.078,51	100,80	0,00	100,80	0,00	0,00	R\$ 4.078,51	100,80	0,00	0,00
01.001.001.004	Cabo p/ tração de cabo de aço para de 100 mm (1/2")	UM	24,00	R\$ 6,50	R\$ 156,00	24,00	0,00	24,00	0,00	0,00	R\$ 156,00	24,00	0,00	0,00
01.001.001.005	Revestimento de estrutura metálica exclusive chumbamento (alambor, gruta, corpo), exclusive tela	m²	250,00	R\$ 88,21	R\$ 22.052,50	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	R\$ 22.052,50	250,00	0,00	0,00
01.001.001.006	Estrutura metálica de cobertura, tipo de arco, com ligas soldadas, inclusive parafus metálicos, chapas metálicas, mbo de obra e transportes com guindaste - fornecimento e instalação, A1/01/2020 P14	kg	500,00	R\$ 33,11	R\$ 16.555,00	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	R\$ 16.555,00	500,00	0,00	0,00
01.01.004.001	Ponto de ferro de obra, quando em tubo de aço galv. 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1,3 kg na horizontal, inclusive chumbador e e ferrolio	m²	5,73	R\$ 366,78	R\$ 2.102,25	5,73	0,00	5,73	0,00	0,00	R\$ 2.102,25	5,73	0,00	0,00
01.01.004.002	Ligamento manual em superfície metálica em obra, A1/01/2020	m²	15,50	R\$ 11,11	R\$ 172,21	15,50	0,00	15,50	0,00	0,00	R\$ 172,21	15,50	0,00	0,00
01.01.005.001	Revestimento cerâmico para parede, 30 x 10 cm, fengogres, linha Britânica, A1/08/10/70 ou similar, aplicado com argamassa industrializada acril. regulada, exclusive regularização de base ou embordo - Rev 04	m²	181,58	R\$ 77,73	R\$ 14.114,21	181,58	0,00	181,58	0,00	0,00	R\$ 14.114,21	181,58	0,00	0,00
01.01.005.002	Balisco ou embordo externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 1:2:8 (cimento/areia), espessura 2,5 cm	m²	18,33	R\$ 41,59	R\$ 762,34	18,33	0,00	18,33	0,00	0,00	R\$ 762,34	18,33	0,00	0,00
01.01.006.001	Tela de aço galvanizado fio 140kg com revestimento, malha 3/4" G-40 ou similar	m²	100,80	R\$ 95,85	R\$ 9.661,28	100,80	0,00	100,80	0,00	0,00	R\$ 9.661,28	100,80	0,00	0,00
01.01.006.002	Alumínio com tela de arma galvanizado fio 12, malha 3", revestido de PVC, lido em tubo aço galv. 3", em módulo de 12,36m, 30m, chumbado em tubo de concreto, incluído encargo/transporte/carga/descarga/transporte dos tubos exclusive mureta	m²	22,50	R\$ 271,41	R\$ 6.106,08	22,50	0,00	22,50	0,00	0,00	R\$ 6.106,08	22,50	0,00	0,00
01.01.006.004	Conjunto com 03 lances em fibra de vidro, com capacidade 20 cada, com Tampa vai e vem	UN	2,00	R\$ 477,36	R\$ 954,76	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 954,76	2,00	0,00	0,00
01.01.006.005	Tubo pvc, série 1, água pluvial, em 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de água pluvial, A1/06/2022	m	2,00	R\$ 30,63	R\$ 61,26	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	R\$ 61,26	2,00	0,00	0,00
01.01.006.006	Limpesza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m²	110,00	R\$ 4,98	R\$ 547,80	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	R\$ 547,80	110,00	0,00	0,00
01.01.007.001	Cala e em chapa de alumínio, desmontamento 85 cm	m	39,80	R\$ 131,09	R\$ 5.217,58	39,80	0,00	39,80	0,00	0,00	R\$ 5.217,58	39,80	0,00	0,00
01.01.007.002	Revestimento de parede de tijolo com revestimento de cerâmica e de fundo	m²	5,00	R\$ 109,64	R\$ 548,20	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	R\$ 548,20	5,00	0,00	0,00
01.01.007.003	Revestimento de parede de tijolo com revestimento de cerâmica e de fundo	m²	10,00	R\$ 109,64	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	0,00
01.01.007.004	Revestimento de parede de tijolo com revestimento de cerâmica e de fundo	m²	10,00	R\$ 109,64	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	0,00
01.01.007.005	Revestimento de parede de tijolo com revestimento de cerâmica e de fundo	m²	10,00	R\$ 109,64	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	R\$ 1.096,40	10,00	0,00	0,00
01.01.008.001	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta opaca, e=5 cm, aplicação manual, A1/09/2021	m	350,00	R\$ 12,56	R\$ 4.403,00	350,00	0,00	350,00	0,00	0,00	R\$ 4.403,00	350,00	0,00	0,00
01.01.008.002	Pintura para exteriores, tipo tinta, com 01 demão de Primário, sobre R1	m²	98,50	R\$ 34,40	R\$ 3.388,40	98,50	0,00	98,50	0,00	0,00	R\$ 3.388,40	98,50	0,00	0,00
01.01.008.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta Viva laca para exteriores - cor: convencional	m²	62,30	R\$ 17,52	R\$ 1.095,50	62,30	0,00	62,30	0,00	0,00	R\$ 1.095,50	62,30	0,00	0,00
01.01.008.004	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-oxidativa zinco - R2	m²	600,00	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	R\$ 5.298,00	600,00	0,00	0,00

Eng. Vinicius Nascimento
Gomes Fontes

AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, Nº 225, BAIRRO SALGADO FILHO, ARACAUÁ, SE
Daniel Cardoso Tavares
CREA-SE 276413797
ENGº CIVIL

01.01.009.005	Prata de acabamento com aplicação de 02 dentes de escaneta sintético sobre superfície metálica, R1	m²	600,00	R\$ 20,99	R\$ 12.594,00	600,00	0,00	600,00	0,00	R\$ 12.594,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.001	Escanetadeira em madeira 2/2, 50m de prata (pergaminho ou similar)	UN	1,00	R\$ 2.106,13	R\$ 2.106,13	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 2.106,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.002	Prata em concreto simples desarmado, fck = 15 MPa, e = 7 cm. Não inclui	m³	100,00	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	100,00	0,00	100,00	0,00	R\$ 5.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.003	Borracha para juntas de concretagem	UN	2,00	R\$ 3.304,74	R\$ 6.609,48	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 6.609,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.004	Grana sintética fibrosa de 1,3mm com resina de 100% em pó, base de resina sintética extensível, 5000 pontos/m², peso=200kg/m², 05kg/m³ de polietileno, inclusive aplicação	m²	100,00	R\$ 85,03	R\$ 8.503,00	100,00	0,00	100,00	0,00	R\$ 8.503,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.005	Borrachão - Garganta em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 parafusos	UN	1,00	R\$ 5.746,86	R\$ 5.746,86	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 5.746,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.01.009.006	Borrachão - Balanco em estrutura de concreto, 02 ligas, com assento de madeira, corrente revetida /fornalha plástica, fixado em tubo ferro galvanizado	UN	2,00	R\$ 4.461,98	R\$ 8.923,96	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 8.923,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.001	Pedroco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço 1:3 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	369,60	R\$ 41,59	R\$ 15.371,66	369,60	0,00	369,60	0,00	R\$ 15.371,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.002	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, feldspato, linha Brilhante, ref. BR1000 ou similar, aplicado com argamassa industrializada acril, colante, inclusive regularização da base ou emboco - Não inclui	m²	37,08	R\$ 79,96	R\$ 2.966,60	37,08	0,00	37,08	0,00	R\$ 2.966,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.003	Borrachão - Garganta (canos de 1/2", 3/4", 1", 1 1/2", 2", 3", 4", 6", 8", 10", 12", 14", 16", 18", 20", 22", 24", 26", 28", 30", 32", 34", 36", 38", 40", 42", 44", 46", 48", 50", 52", 54", 56", 58", 60", 62", 64", 66", 68", 70", 72", 74", 76", 78", 80", 82", 84", 86", 88", 90", 92", 94", 96", 98", 100") em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada de 1/4", serragem ou similar	UN	2,00	R\$ 3.304,74	R\$ 6.609,48	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 6.609,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.004	Parquetização em parquetização grânulo sobre colchão de areia, parquetizado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do parquetizado grânulo	m²	561,32	R\$ 98,81	R\$ 55.464,07	561,32	0,00	561,32	0,00	R\$ 55.464,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.005	Parquetização - Escorregadia com travessa em concreto e piso grânulo, obra	UN	2,00	R\$ 5.746,86	R\$ 11.493,72	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 11.493,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%
01.02.006	Borrachão - Garganta (canos de 1/2", 3/4", 1", 1 1/2", 2", 3", 4", 6", 8", 10", 12", 14", 16", 18", 20", 22", 24", 26", 28", 30", 32", 34", 36", 38", 40", 42", 44", 46", 48", 50", 52", 54", 56", 58", 60", 62", 64", 66", 68", 70", 72", 74", 76", 78", 80", 82", 84", 86", 88", 90", 92", 94", 96", 98", 100") em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada de 1/4", serragem ou similar	UN	2,00	R\$ 5.746,86	R\$ 11.493,72	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 11.493,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100%	0%

Daniel Cardoso TAVARES
CREA-SE 2716413797
ENG. CIVIL

Eng. Vinicius Nascimento
Gomes Fontes
CREA-SE 271435323